
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1728 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Identification of genetic risk factors and interaction between genetic 

and non-genetic risk factors in pediatric Multiple Sclerosis (PEDiatric Italian Genetic and 

enviRonment ExposurE (PEDIGREE study)”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno prot. n. 308/2021 del 

13/01/2021 e pubblicato all’albo della struttura e sul sito web d’Ateneo; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1728 – prot. n. 5601/2021 del 09/04/2021 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 6 mesi 

e per un compenso di 12.900,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca, per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Supporto al Responsabile Scientifico per sviluppare una repository di dati biologici di 

pazienti con Sclerosi Multipla ad esordio pediatrico relativi allo studio multicentrico 

italiano in oggetto con ricezione anche di materiale da altri centri coinvolti nel 

progetto. 

Svolgendo la seguente attività:  

 Supporto al Responsabile Scientifico mediante: 

1. Estrazione e mantenimento di cellule da sangue intero di pazienti affetti da Sclerosi 

Multipla pediatrica (i dati perverranno alla persona in procedura anonimizzata); 

2. Processazione del materiale biologico (estrazione di DNA ed mRNA) proveniente dagli 

altri centri in ottica di analisi omiche da eseguire in ambito di genomica, 

epigenomica ed analisi del microbiota intestinale (i dati perverranno alla persona in 

procedura anonimizzata); 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

3. Correlazione fra variabili cliniche e dati emersi dalla analisi del materiale biologico 

(i dati perverranno alla persona in procedura anonimizzata). 

Visto: il verbale di selezione per titoli e il verbale del colloquio entrambi del 19/04/2021 

dai quali risulta idoneo il Dott. Alen Zollo; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 12.900,00 risulta congruo per l’attività in 

esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto FON_NAZ19FMART_01 - n. creazione U-Gov 

34858 del Dipartimento di Fisiopatologia Medico Chirurgica e dei Trapianti; 

Visto: il verbale di selezione per titoli e il verbale del colloquio entrambi del 19/04/2021 

dai quali risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi totali: 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Zollo Alen    Benevento (BN) – 29/02/1988   88/100 

Piasini Alessia   Bergamo (BG) – 08/12/1995   78/100 

Giorgini Simone   Genova (GE) – 10/07/1987   76/100 

Santoro Davide   Rho (MI) – 16/06/1995    75/100 

Bausani Martina   Magenta (MI) – 21/02/1996   70/100 

Kasarla Ramesh   Arepally, Telangana (INDIA) – 18/06/1992 65/100 

Batignani Virginia   Firenze (FI) – 25/09/1996   63/100 

De Luca Simonetta   Noci (BA) – 14/08/1995   59/100 

Agnoli Alessandro    Legnano (MI) – 13/10/1996   58/100 

Simonini Ludovica   Genova (GE) – 20/11/1991   56/100 

Konduru Sai Sandeep Varma Nellore (INDIA) - 14/11/1988   54/100 

Shaik Amruth Kaleem Basha Guntur,Andhra Pradesh (INDIA)–24/10/1997 53/100  

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1728 – prot. n. 5601/2021 del 

09/04/2021;   

La stipula di un contratto individuale di collaborazione al Dott. Alen Zollo per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Supporto al Responsabile Scientifico per sviluppare una repository di dati biologici di 

pazienti con Sclerosi Multipla ad esordio pediatrico relativi allo studio multicentrico 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

italiano in oggetto con ricezione anche di materiale da altri centri coinvolti nel 

progetto. 

Svolgendo la seguente attività:  

 Supporto al Responsabile Scientifico mediante: 

1. Estrazione e mantenimento di cellule da sangue intero di pazienti affetti da Sclerosi 

Multipla pediatrica (i dati perverranno alla persona in procedura anonimizzata); 

2. Processazione del materiale biologico (estrazione di DNA ed mRNA) proveniente dagli 

altri centri in ottica di analisi omiche da eseguire in ambito di genomica, 

epigenomica ed analisi del microbiota intestinale (i dati perverranno alla persona in 

procedura anonimizzata); 

3. Correlazione fra variabili cliniche e dati emersi dalla analisi del materiale biologico 

(i dati perverranno alla persona in procedura anonimizzata). 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Identification of genetic risk 

factors and interaction between genetic and non-genetic risk factors in pediatric Multiple 

Sclerosis (PEDiatric Italian Genetic and enviRonment ExposurE (PEDIGREE study)”;  

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 12.900,00, avrà la 

durata di n. 6 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Fisiopatologia Medico 

Chirurgica e dei Trapianti;   

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Filippo Martinelli Boneschi; 

Il costo di 17.000,00 Euro graverà sul progetto FON_NAZ19FMART_01 - n. creazione U-Gov 

34858 del Dipartimento di Fisiopatologia Medico Chirurgica e dei Trapianti. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2021-04-27T10:11:04+0200
	Conte Roberto Bruno




